

اخبار

آشوب در گروه طالبان

به دنبال انتقاد تند سراج الدین حقانی، وزیر کشور دولت طالبان از رهبری طالبان، ذبیح‌الله مجاهد وی را به شدت مورد انتقاد قرار داد و هتک حرمت امیر را مجاز ندانست.

به گزارش ایسنا به نقل از سایت العربی الجدید، سراج الدین حقانی، وزیر کشور دولت طالبان، گفت: برخی هستند که خودشان را برحق می‌دانند و تصمیماتشان را درست می‌انند؛ اما آن‌ها دولت و ملت را به سمت خطر می‌برند. کسانی هستند که بر قدرت سلطه دارند و سیاست‌هایش را تغییر نمی‌دهند و به هیچ کسی و هیچ ملتی گوش نمی‌دهند چراکه فکر می‌کنند تنها آن‌ها درست می‌گویند. این وضعیت غیرقابل تحمل است. ملت افغانستان حقی بر ما دارند.

وی گفت: ملت افغانستان حتی اگر راه درست را نروند و از دین دور باشند پس مسؤولیت ما کجاست. ما روز گذشته مسؤولیتی غیر از مسؤولیت امروز بر دوشمان داشتیم. اگر بیگونه با ما مردم تعامل کردیم آیا انتظار دارید بهتر با ما برخورد کنند.

سراج الدین حقانی معاون رهبر طالبان و رهبر شبکه حقانی، در میان این جنبش یکی از تندروها محسوب می‌شد؛ اما بعد از رسیدن طالبان به قدرت مواضعش کم‌کم تغییر کرد و بارها بر لزوم تعامل با جهان خارج و دادن حق آموزش و کار به زنان تأکید کرده است.

ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی طالبان در پاسخ گفت: اصول اخلاق اسلامی این است که امیر هتک حرمت نشود و انتقادها علنی نبوده و از طریق مجاری قابل اعتماد مطرح شود. اما اگر شرایط مهیا نبود انتقاد بشود ولی امیر نباید واکنش تند داشته باشد و باید مساله را حل کند و جواب را به روشنی بدهد. امارت اسلامی افغانستان چون داعیه حکومت اسلام را دارد لازم می‌داند اعتراضات را با روی باز و حوصله و نرمی پاسخ دهد.

روابط ایران و عربستان بهتر از قبل شده است



وزیر خارجه عراق با اشاره به آمادگی کشورش برای میزبانی از مذاکرات ایران و عربستان گفت که روابط تهران و ریاض مثبت‌تر از قبل شده است. فواد حسین، وزیر خارجه عراق در گفت‌وگو با التلویزیون العربی تأکید کرد که نشست‌های قبلی مسئولان ایرانی و سعودی در بغداد در سطح امنیتی و اطلاعاتی بود و اکنون درصد برگزاری نشست جدید هستیم و روابط تهران و ریاض مثبت‌تر از قبل شده است.

وی گفت که فیصل بن فرحان و حسین امیرعبداللهیان، وزرای خارجه عربستان و ایران درخصوص ازسرگیری دیدارها رابزنی کرده اند. حسین گفت: امیدواریم که دو طرف درخصوص برگزاری نشست های دوجانبه توافق کنند و همانطور که محمد شیاع السودانی، نخست وزیر عراق گفت ما آماده تسهیل این روند هستیم. وی با تأکید بر مثبت تر شدن روابط ایران و عربستان گفت که در نشست های اخیر بغداد کشورهای مجبور از دور یک میز جمع کردیم و شاهد دیدارهای دوجانبه میان ایرانی ها، سعودی ها و اردنی ها بودیم.

فواد حسین گفت که نتایج مثبت این نشست ها نمایان شده است و ما اکنون به طور جدی درخصوص برگزاری نشست «بغداد۳» فکر می کنیم که تنها به اوضاع عراق نمی پردازد بلکه درخصوص اوضاع تمام منطقه است.

وی در پایان گفت که روابط تهران و بغداد بسیار خوب است و ما همواره بر حل اختلافات گفت‌وگو می‌کنیم تا به راه حل برسیم.

بر اساس این گزارش، اخیراً «فوادحسین» وزیر خارجه عراق و حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در گفت وگویی تلفنی آخرین وضعیت مناسبات دوجانبه را بررسی کردند. در این گفت‌وگوی تلفنی، طرفین همچنین در خصوص مذاکرات مرتبط با توافق برای لغو تحریم‌ها رابزنی کردند. وزیر خارجه عراق از حسین امیرعبداللهیان برای سفر به بغداد دعوت به‌عمل آورد. بیش از این نیز فیصل بن فرحان، وزیر خارجه عربستان با بغداد سفر کرده بود و با مقامات ارشد عراقی دیدار و گفت وگو کرد.

مشروعیت‌زدایی عینی از نظام سیاسی قانونی ایران

در این رابطه و درخصوص دلایل دعوت نشدن ایران به کنفرانس امنیتی مونیخ و تشدید تلاش‌ها به منظور انزوای بین المللی ایران که در طول ماه‌های اخیر نیز شدت گرفته می‌توان گفت: یکی از نخستین پیام‌های اختصاص کرسی ایران به جریان اپوزیسیون در کنفرانس امنیتی مونیخ، معطوف به همان موضوعی است که جریان‌های سیاسی و رسانه‌ای غربی مدت‌هاست با تمام امکانات خود سعی در عملیاتی سازی آن دارند و این دستورکار چیزی جز مشروعیت‌زدایی از نظام سیاسی ایران نیست.

در واقع، کشورهای غربی همانطور که در مدت اخیر علیه یک نهاد رسمی نظامی ایران یعنی سپاه پاسداران وارد عمل شدند و اتحادیه اروپایی سعی در گنجاندن نام این نهاد در فهرست سازمان‌های تروریستی داشت، اکنون سعی بر آن دارند تا تلاش‌ها جهت مشروعیت زدایی از نظام سیاسی ایران را وارد مرحله‌ای جدید کنند.

به گزارش فرارو، هیچ بعید نیست که به تدریج جریانی در عرصه بین‌المللی با مدیریت کشورهای غربی و متحدان منطقه‌ای آن‌ها در پیش گرفته شود و حذف ایران از مجامعی نظیر کنفرانس امنیتی مونیخ به امری نرمالیزه (عادی سازی شده) تبدیل شود که البته با توجه به جو گسترده بین المللی کنونی، از اقبال افکار عمومی مخصوصا غربی نیز برخوردار است. موضوعی که در واقع کنشگری فعال ایران در ابعاد مختلف دیپلماتیک و رسانه‌ای جهت خنثی‌سازی این طرح و نقشه را می‌طلبد و در غیر اینصورت، می‌تواند برای ایران کاملاً هزینه‌زا باشد.

مرحله‌ای جدید در دومین پیام اختصاص دادن کرسی ایران در کنفرانس امنیتی مونیخ این است که باید این اقدام را به مثابه حلقه‌ای از زنجیره سلسله‌ای از اقدامات دستورکارهای ضدایرانی جهان غرب علیه ایران دانست که هدف نهایی همه آن‌ها منزوی سازی شدید ایران در عرصه بین المللی و در نهایت تحمیل هزینه‌های مختلف به این کشور است.

در واقع، باید کارزار فشار حداکثری دولت ترامپ علیه ایران را یک طرحواره کلان دولت آمریکا علیه ایران تصور کنیم که در دوره بایدن نیز به نحوی متفاوت دنبال شده و با توجه به تحولات اخیر در کشور و همچنین تشدید خصومت اروپایی‌ها علیه ایران در پی جنگ اوکراین (و طرح ادعاهای مختلف در مورد دخالت ایران در جنگ اوکراین) ابعاد تازه‌ای به خود گرفته است و اکنون با کنار گذاشتن ایران از مجامعی نظیر کنفرانس امنیتی مونیخ که توجهات بین المللی زیادی را به خود جلب می‌کند، عملاً مرحله‌ای تازه از کارزار فشار حداکثری علیه ایران به حساب می‌آید. البته اینطور به نظر می‌رسد که این پازل هنوز تکه‌های دیگری نیز در آینده داشته باشد. همانطور که در گذشته نیز با حذف ایران از کمیسیون مقام زن سازمان ملل متحد همراه بود

چرا ایران به کنفرانس امنیتی مونیخ دعوت نشد؟

روز گذشته ناصر کنعانی سخنگوی وزارت خارجه ایران در نشست خبری خود در واکنش به دعوت نشدن ایران به کنفرانس مونیخ اظهارکرد: اگر هدف از برگزاری کنفرانس امنیتی مونیخ کمک به تعمیق امنیت در حوزه منطقه ای و جهانی است اقداماتی از جمله دعوت نکردن از برخی کشورها رویکردی گزینشی یا انگیزه های سیاسی است و نشان دهنده تلاوم رویکرد اشتباه در ارتباط با تحولات جمهوری اسلامی ایران و نقض غرض است. این اقدام مغایر با اصل بی طرفی به ویژه در رابطه با کشوری که نقش مهم و تعیین کننده در حوزه امنیت بین الملل و منطقه دارد، است.



تکه‌هایی که هرکدام با قرار گرفتن در جای خود، حامل تحمیل هزینه‌های سنگین به کشور خواهند بود. از این منظر، حداقل این نکته به وضوح روشن شده که دشمنی جهان غرب با ایران، نه یک دشمنی پراکنده و غیرمنسجم، بلکه کاملاً دقیق و مبتنی بر طرح و نقشه‌های عینی و مرتبط است.

در واقع، در طرحواره کلان خصومت جهان غرب و متحدان منطقه‌ای آن علیه ایران در حوزه‌ها و مراحل مختلف و البته تقسیم کارهای مشخصی تعریف شده که جهان غرب گام به گام در حال عملیاتی کردن ابعاد مختلف آن است و گذر از هر مرحله را حامل وارد آوردن ضربات سنگین به ایران ارزیابی می‌کند.

تصورسازی منفی از نظام سیاسی ایران

در نهایت باید گفت که حذف ایران از کنفرانس امنیتی مونیخ و دادن این فرصت به جریان اپوزیسیون، پیامی روشن دال بر این مساله را با خود همراه دارد که اساسا نظام سیاسی ایران از منظر جهان غرب، یک دگر هویتی غیرقابل پذیرش به حساب می‌آید و غرب اقبال خود به جریان اپوزیسیون که همراهی بیشتر با اصول و هنجارهای آن دارد را به نحوی عیان‌تر نشان می‌دهد.

در این فرض، نباید فراموش کرد که اصول جمهوری

سه محور مهم که نباید از منظر دستگاه دیپلماسی مغفول واقع شود

چرا ایران به کنفرانس امنیتی مونیخ دعوت نشد؟

روز گذشته ناصر کنعانی سخنگوی وزارت خارجه ایران در نشست خبری خود در واکنش به دعوت نشدن ایران به کنفرانس مونیخ اظهارکرد: اگر هدف از برگزاری کنفرانس امنیتی مونیخ کمک به تعمیق امنیت در حوزه منطقه ای و جهانی است اقداماتی از جمله دعوت نکردن از برخی کشورها رویکردی گزینشی یا انگیزه های سیاسی است و نشان دهنده تلاوم رویکرد اشتباه در ارتباط با تحولات جمهوری اسلامی ایران و نقض غرض است. این اقدام مغایر با اصل بی طرفی به ویژه در رابطه با کشوری که نقش مهم و تعیین کننده در حوزه امنیت بین الملل و منطقه دارد، است.



روسیه را به نشست خود دعوت نکرده و کرسی‌های

آن‌ها را در اختیار گروه‌ها و افراد مخالف قرار داده حاکی از این است که متأسفانه جهان غرب در امنیت ملیشان تشخیص داده شده و درست به همین دلیل پس از آنکه تلاشش‌های جهان غرب جهت استحاله نظام سیاسی ایران به جایی نرسید، برسازوی دگر هویتی از این دستورکار آن‌ها قرار گرفت. از این منظر، سعی شده تا جای ممکن از نمایش و ترویج ویژگی‌های مثبت هویتی ایران جلوگیری شود و در نقطه مقابل، ایران به مثابه یک تهدید فراگیر علیه نظم و امنیت بین المللی نشان داده شود. در مدت اخیر رسانه‌های بیرون مرزی ایران از پلتفرم‌های پخش ماهواره‌ای حذف شده‌اند؛ یا اتحادیه اروپا و آمریکا اقدامات تقابلی را علیه سپاه در پیش گرفته‌اند. از این منظر، دادن کرسی ایران در کنفرانس امنیتی مونیخ به جریان اپوزیسیون، یک مرحله تازه از عینی‌سازی جمهور اسلامی ایران به عنوان یک دگر هویتی در جهان غرب است که البته این دستورکار در نوع خود حامل هزینه‌های خاصی برای کشور است.

نابید فراموش کرد جدا از تلاش‌های انحصاری غربی‌ها جهت برسازی تصویری منفی از ایران و نمایش آن به مثابه یک دگر هویتی منفی در جهان، اینکه کنفرانس امنیتی مونیخ، دو کشور یعنی ایران و

روسیه را به نشست خود دعوت نکرده و کرسی‌های آن‌ها را در اختیار گروه‌ها و افراد مخالف قرار داده حاکی از این است که متأسفانه جهان غرب در امنیت ملیشان تشخیص داده شده و درست به همین دلیل پس از آنکه تلاشش‌های جهان غرب جهت استحاله نظام سیاسی ایران به جایی نرسید، برسازوی دگر هویتی از این دستورکار آن‌ها قرار گرفت. از این منظر، سعی شده تا جای ممکن از نمایش و ترویج ویژگی‌های مثبت هویتی ایران جلوگیری شود و در نقطه مقابل، ایران به مثابه یک تهدید فراگیر علیه نظم و امنیت بین المللی نشان داده شود. در مدت اخیر رسانه‌های بیرون مرزی ایران از پلتفرم‌های پخش ماهواره‌ای حذف شده‌اند؛ یا اتحادیه اروپا و آمریکا اقدامات تقابلی را علیه سپاه در پیش گرفته‌اند. از این منظر، دادن کرسی ایران در کنفرانس امنیتی مونیخ به جریان اپوزیسیون، یک مرحله تازه از عینی‌سازی جمهور اسلامی ایران به عنوان یک دگر هویتی در جهان غرب است که البته این دستورکار در نوع خود حامل هزینه‌های خاصی برای کشور است.

از مناطق، ساختمان‌هایی که فروریختند در چند سال اخیر ساخته شده‌اند و باید از مقررات مستحکم سازی که بعد از زلزله سال ۱۹۹۹ به تصویب رسیده و به اجرا گذاشته شده بود، پیروی می‌کردند. ویرانی این ساختمان‌ها نشانه اهمال دولت در دادن مجوز به چنین ساخت و سازهایی و یا فساد است.

خشم علیه اردوغان در حالی افزایش می‌یابد که وی سه ماه دیگر یعنی در ۱۴ می باید در انتخابات شرکت کند، انتخاباتی که احتمالاً سخت ترین رقابت در حکومت ۲۰ ساله اردوغان است. مدیریت اردوغان در این بحران انسانی می تواند بر نتایج انتخابات تأثیر بگذارد. همانطور که واکنش ناموفق دولت وقت به زلزله بزرگ در شمال غرب ترکیه در سال ۱۹۹۹ به طور گسترده به حزب عدالت و توسعه اردوغان فرصت داد تا از حمایت مردمی برخوردار شود. سلیم کورو، تحلیلگرک اندیشکده تپاو مستقر در آنکارا در اینباره با اشاره به زلزله و تورم شدید گفت که مردم دچار مصیبت هستند و وقتی مصیبت زده هستند به تغییر رأی می‌دهند.

تأثیر زلزله بر روابط خارجی ترکیه

در سطح بین المللی، با توجه به نقش اردوغان به عنوان میانجی بین اوکراین و روسیه، آینده ترکیه بر جنگ اوکراین تأثیر می‌گذارد. ترکیه عضو اصلی ناتو است که همچنان مانع از پیوستن سوئد و فنلاند به ائتلاف دفاعی قدرتمند است، تغییر رهبری فعلی ترکیه می تواند بر مواضع این کشور نسبت به فنلاند و سوئد تأثیر بگذارد. آنکارا همچنین در ابتکار غلات دریای سیاه بین اوکراین و روسیه مشارکتی کلیدی می‌کند که به رغم محاصره بنادر اوکراین در دریای سیاه توسط روسیه، اجازه می‌دهد تا ذخایر حیاتی غلات از اوکراین به سایر نقاط جهان صادر شود. موفقیت یا عدم موفقیت اردوغان در مواضع دفاعی مربوط به زلزله و عملکرد او در انتخابات ماه می بر همه فعالیت‌های بین المللی ترکیه تأثیر خواهد داشت.

خبر

سخنگوی وزارت خارجه:

به مسیر مذاکرات برجامی پاینیدیم

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان گفت: سفر رئیس جمهوری در راس هیات عالی رتبه سیاسی و اقتصادی به چین تحول مهمی در حوزه مناسبات دو جانبه ایران و چین و در پاسخ به دعوت رسمی رییس‌جمهور چین انجام می‌شود.

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست هفتگی خود با خبرنگاران در پاسخ به پرسشی درباره مذاکراتی که وزیر خارجه کشورمان اخیرا با فواد حسین وزیر خارجه عراق داشتند و نیز در ادامه شاهد مذاکرات رابرت مالی با فواد حسین بودیم در پاسخ به این که آیا این رایزنی‌ها در چارچوب احیای برجام است؟ گفت: سیاست رسمی و اعلامی و عملی ایران التزام به مسیر و نیز مذاکره برای بازگشت همه طرف‌ها به برجام با اولویت مورد نظر ایرانی یعنی رفع همه تحریم‌های ظالمانه است. امیدواریم طرف‌های مقابل مشخصا دولت آمریکا هم در اجرای عملی آنچه اعلام می‌کنند یعنی بازگشت به مذاکرات حسن نیت خود را نشان دهند و به اجرای توافق بپردازند. ما رابطه مستقیمی با دولت آمریکا نداریم اما از همه ظرفیت‌های دیپلماتیک برای تحقق منافع ملی به ویژه در مذاکراتی رفع تحریم‌ها استفاده می‌کنیم. دولت‌هایی با حسن نیت در این رابطه، پیش از این ایفای نقش کردند و دولت‌هایی هم الان سعی دارند با ظرفیتی که در مناسبات با دو طرف موضوع دارند ایفای نقش کنند و ما از این تلاش‌ها استقبال کرده و می‌کنیم و اگر دولت عراق مایل به این نقش‌آفرینی است با اهتمام جدی نگاه می‌کنیم. سخنگوی دستگاه دیپلماسی درباره تعطیلی اینستکس گفت: این مساله بخشی از عدم التزام دولت‌های اروپایی به تعهدشان در مسیر جریان خروج غیرقانونی و یک جانبه آمریکا از برجام بود

و روشن شده که عملا اقدام لازم را انجام ندادند. وی درباره آخرین تحولات مذاکرات ایران و عربستان و دعوت فواد حسین از امیرعبداللهیان به بغداد با تأکید بر نگاه‌ایران بر مسیر دیپلماسی برای بازگردنن روابط تهران و ریاض به ریل طبیعی خود تصریح کرد: با نگاه مشترک دو کشور برای اهتمام به مسیر سیاسی از نقش دولت عراق در این رابطه استقبال شده بود و پنج روز مذاکره هم انجام شده بود. در تکمیل روند گذشته به نقش عراق احترام می‌گذاریم و از اقدام مثبت دولت این کشور در این رابطه استقبال می‌کنیم و امیدواریم در چارچوب این نگاه مشترک شاهد پیشرفت در مسیر مذاکرات دو کشور ایران و عربستان باشیم. وی درباره سفر علی باقوری به لبنان تصریح کرد که این سفر در تکمیل سفرهای منطقه‌ای غیرمنطقه‌ای معاون سیاسی برای انجام مشورت در حوزه های مورد علاقه و سیاسی با کشورهای هدف بود. به علاوه لبنان جزو کشورهای دوست و مهم منطقه‌ای ماست که مسایل دوجانبه و تحولات سیاسی در این کشور خط مقدم در مبارزه علیه رژیم صهیونیستی و حمایت از ملت فلسطین ایران هراسی و موضوعات بین المللی و مباحث تئوریسم و حقوق بشر برای مداخله در امور ایران و دیگران بوده است. کنعانی درباره رسیدگی به ایرانیان ساکن ترکیه در مناطق زلزله زده گفت: کسب اطلاع از وضعیت ایرانیان و کمک به انتقال آن دسته از کسانی که می‌خواهند به کشور برگردند جزو اولویت های مهم دستگاه دیپلماسی بوده و کمیته ویژه ای در این رابطه شکل گرفت و سازو کاری بین مرکز با سفارت در آنکارا و سرکنسول گری های ایران شکل گرفت تا کمک های لازم به جمع زیادی از ایرانیان صورت گیرد و مساعدت لازم و تسهیلات لازم در حد مقدرات برای ایرانیانی که مایل بودند در آن شرایط به ایران برگردند اعطا شد.

درباره دانشجویانی که مایل بودند به کشور برگردند اما با محدودیت های مقررات نظام وظیفه مواجه بودند نیز تسهیلاتی ایجاد شد.

وی گفت: در ارتباط با مفقودان به ویژه سه عزیز تیم معلولان که در یکی از هتل‌ها دچار حادثه شدند اقدامات جدی درباره انجام گرفت و در نهایت پیکر آنها در هتل محل آن‌ها کشف شد و با اقدامات مستمر و انجام امور اداری پیکر این عزیزان امروز به ایران منتقل می‌شود و در همین جا به خانواده آن‌ها تسلیت می‌گویم.

یک کارشناس مسائل بین الملل تشریح کرد

امکان بازگشت به برجام ۲۰۱۵ دشوار است

دارد و از سانسرفیقوزهای پیشرفته استفاده می‌کند، بنابراین نه تنها آن شرایط سیاسی حاکم بر برجام که در سطح بین‌المللی و منطقه‌ای است تغییر کرده، بلکه شرایط فنی به وجود آورنده برجام هم تغییر یافته است. بنابراین به نظر می‌رسد که امکان احیای برجام به آن شکل ۲۰۱۵ خیلی کمتر شده و به همین علت، بحث بر سر رسیدن به یک توافق جدید با رسیدن به یک متن جدید برای توافق است.

به گزارش ایلنا، وی افزود: این مشکلات همچنان وجود دارد و یکی از دلایلی که گفته شد، به آن شکل سابق امکان احیای برجام وجود ندارد این مساله است که این مشکلات حل نشده است. یعنی اتفاق جدیدی نیفتاده که بگویم ایران از خواسته‌های خودش صرف‌نظر کرده یا آمریکا گفته باشد من تضمین می‌دهم، مساله مهم پادمانی یعنی چهار مکان مورد بازرسی آژانس هم همچنان حل نشده است.

این کارشناس مسائل بین‌المللی تصریح کرد: آمریکا می‌گوید برجام از دستور کار خارج شده یعنی فکر می‌کند تا پیشنهادهای جدیدی مطرح کند، سفری که آقای بلینکن به سرزمین‌های اشغالیی داشت یا اظهاراتی که رابرت مالی داشت نشان می‌دهد که آمریکا در حال تأمل، فکر و بررسی نتایجی است تا چه سیاست جدیدی را انتخاب کند یا به عبارت دیگر چه شرایط جدیدی را به ایران پیشنهاد کند؛ به طور مثال آمریکا درباره همکاری ایران با آژانس و بازگشت به تعهدات فنی توافق ۲۰۱۵ را دیگر قبول ندارد و حالا باید منتظر ماند و دید آیا شرایط جدیدی مطرح خواهد شد یا خیر زیرا هنوز طرف مقابل به صحبت‌های

آخر آقایان اسلامی و باقوری در روزهای گذشته گفتند که قرار است مذاکرات میان طرف مقابل بر سر متن توافق سال ۲۰۱۵ برجام انجام شود. با توجه به اینکه در گذشته مذاکرات متعددی درباره این موضوع انجام شده و حتی کار به نوشتن پیش‌نویس‌های جدید هم کشیده شد اما در نهایت به توافق منجر نشد، قرار است این بار تحت چه شرایطی گفت‌وگوها ادامه داشته باشد، گفت: این گفته‌ها بیشتر از طرف محامات ایرانی مطرح شده و هنوز طرف‌های مقابل آن را تأیید نکردند. یعنی هنوز نمی‌دانیم آیا این پیشنهاد از سوی ایران است یا توافقی برای آغاز مذاکرات انجام شده است. اما تصور من از حرف‌های آقای باقوری و اسلامی این بود که آغاز مذاکرات قطعی است. یعنی برداشت من این است که دو طرف در حال تلاش برای شروع مذاکرات هستند.

قهرمان‌پور در تحلیل گفته‌های اسلامی و باقوری درباره بازگشت گفت‌وگوها به متن توافق ۲۰۱۵ گفت: اگر فرض کنیم ایران این موضوع را پیشنهاد کرده، از چند جنبه قابل تحلیل است. اول اینکه نشان می‌دهد دولت آقای رئیسی هم مثل دولت‌های قبلی به این نتیجه رسیده که برجام و احیای آن از نظر استراتژیک ندرند. یعنی ایران است. مساله دوم این است همانطور که شما اشاره کردید قرار است، تحت چه شرایطی احیای برجام ممکن شود؟ در این مورد به نظر می‌رسد که متأسفانه حدس امکان احیای برجام به آن صورت‌بندی، شکل و متن اولیه که در ۲۰۱۵ داشتیم، ممکن نیست.

وی افزود: در حال حاضر ایران غنی‌سازی اورانیوم ۶۰ درصد و ۲۰ درصد رحمان قهرمان‌پور تحلیل‌گر مسائل بین الملل در پاسخ به این سوال که آقایان اسلامی و باقوری در روزهای گذشته گفتند که قرار است مذاکرات میان طرف مقابل بر سر متن توافق سال ۲۰۱۵ برجام انجام شود. با توجه به اینکه در گذشته مذاکرات متعددی درباره این موضوع انجام شده و حتی کار به نوشتن پیش‌نویس‌های جدید هم کشیده شد اما در نهایت به توافق منجر نشد، قرار است این بار تحت چه شرایطی گفت‌وگوها ادامه داشته باشد، گفت: این گفته‌ها بیشتر از طرف محامات ایرانی مطرح شده و هنوز طرف‌های مقابل آن را تأیید نکردند. یعنی هنوز نمی‌دانیم آیا این پیشنهاد از سوی ایران است یا توافقی برای آغاز مذاکرات انجام شده است. اما تصور من از حرف‌های آقای باقوری و اسلامی این بود که آغاز مذاکرات قطعی است. یعنی برداشت من این است که دو طرف در حال تلاش برای شروع مذاکرات هستند.

قهرمان‌پور در تحلیل گفته‌های اسلامی و باقوری درباره بازگشت گفت‌وگوها به متن توافق ۲۰۱۵ گفت: اگر فرض کنیم ایران این موضوع را پیشنهاد کرده، از چند جنبه قابل تحلیل است. اول اینکه نشان می‌دهد دولت آقای رئیسی هم مثل دولت‌های قبلی به این نتیجه رسیده که برجام و احیای آن از نظر استراتژیک ندرند. یعنی ایران است. مساله دوم این است همانطور که شما اشاره کردید قرار است، تحت چه شرایطی احیای برجام ممکن شود؟ در این مورد به نظر می‌رسد که متأسفانه حدس امکان احیای برجام به آن صورت‌بندی، شکل و متن اولیه که در ۲۰۱۵ داشتیم، ممکن نیست.

وی افزود: در حال حاضر ایران غنی‌سازی اورانیوم ۶۰ درصد و ۲۰ درصد



دارد. نکته اول آنکه هنوز معلوم نیست گفت‌وگوها با مذاکرات به شکل گذشته انجام شود یا خیر. به این دلیل که حرف آقای باقوری و اسلامی ظاهرا پیشنهاد ایران برای برگشت به مذاکرات است. اما طرف اروپایی و آمریکایی هنوز واکنشی به آن نشان ندادند. نکته دوم اینکه در شرایطی که مذاکرات فعلا برگزار نمی‌شود، حتی اگر برگزار شود معتقدم که منجر به احیای توافق به شکل برجام اولیه نخواهد بود. یعنی ما به یک توافق دیگری نیاز داریم.